
- 1 - 

各 位  

 
                                                         令和 元  年  ６月 20 日 
                                          公益社団法人 東京電気管理技術者協会 
                                              東京東南支部 支部長 森下久男 
 
  拝啓 皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
  平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、東京東南支部におきましては恒例の実技講習会を下記の要領で開催しますので  

 お知らせ致します。   皆さまにおきましてはお忙しいところとは存じますが、参加  

希望者の方をお取りまとめ頂き、下記の参加申し込み欄にご記入の上、当事務所まで  

ＦＡＸ返信して下さい。              
                   記 
  １．開催日    令和 元  年  ７月２４日（水） 
 ２．会   場     すみだ産業会館 
                    東京都墨田区江東橋３－９－１０（ＪＲ錦糸町近く） 
          墨田区丸井応動開発ビル（８階 C ホール）  TEL03-3635-4351 
                   
  ３．受付開始   午前１０時５０分 
  ４．会   費    参加者 1 人 ３０００円（昼食＋記念品）  受付で集めます 
  ５．講習時間   午前１１時１０分～午後３時５０分 
 
  ６．講習項目 

 
 班 

 
    講習テーマ 

 
      講  師   ( )はﾘｰﾀﾞｰ 

  

 
  １ 

PLC(ｼｰｹﾝｻｰ)について  
 

（伊海田）毛利、堀 元一、山口、米須高橋
啓太、諏訪真人、 (ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ栗山） 

 
 ２ 

ｽﾏｰﾄﾌｫﾝに ｴｸｾﾙを入れて  
使ってみよう  

（秦）、柿沼、馬場  孝、星野  

 
  ３ 

IoTを構成する特定小電
力無線について  

（樋口）   

 
  ４ 

VCBの精密点検について  （田村）、池上、梅澤、志賀、井川  
（ ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ：濵﨑）  

 計器の校正（クランプ、
メガーなど  

（横田）川田、本田  

 
 
 
 

 
  一般様用   ＜参加申し込み書＞    
             下記にご記入の上、東京東南事務所ＦＡＸ０３－３２９１－７６３７へ、 
       ７月１０日（水）迄に、このままＦＡＸ返送下さい。 
       東京東南事務所 TEL 03-3295-3182 

 
会社名 

 
お名前 

 

住  所 
 

T E L  

    

                                                             

  ※なお、懇親会の参加費用は、４，０００円になります。  

  

      以上 


